
DODATEK č. 1

ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 14PT-000879 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/0950

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 111 7076.22783 
Název související veřejné zakázky: 1/46 Olomouc -  východní tangenta, EIA, DUR+IČ UR

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Dodatek“)

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
zápis v obchodím rejstříku: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní podnik
10006-15937031/0710
Městským soudem v Praze, sp. zn. A 80478
zjq4rhz

a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným



Link projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno
27678032
CZ27678032
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304

GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

Šmahova 1244/112, 627 00 Bmo
46344942
CZ46344942
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ či každý zvlášť jako „Smluvní strana“, je-li 
odkazováno na kteréhokoliv z nich)

I PŘEDMĚT DODATKU
1.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 3.11.2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu na realizaci zakázky 1/46 

Olomouc -  východní tangenta, EIA, DUR+IČ ÚR (dále jen jako ,,Smlouva“) Jejímž předmětem plnění 
je vyhotovení Dokumentace EIA, Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně zajištění 
inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí a technickou pomoc objednateli.

1.2 Smluvní strany se z důvodu změny legislativy, která neumožňuje zahájit územní řízení po 1. 7. 2024, 
dohodly na níže uvedené změně Smlouvy -  Dodatku č. 1.

1.3 Předmětem Dodatku č.l Smlouvy je zúžení předmětu plnění spočívající ve vypuštění části plnění 
neprovedených služeb -  zpracování Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně zajištění 
inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí, specifikovaných v oceněném soupisu služeb uzavřené 
Smlouvy „Tabulky č. 2 -  Projektové práce DÚR a „Tabulky č. 3 -  Inženýrská činnost k ÚR“.

1.4 Zhotovitel realizoval pro objednatele služby dle Smlouvy v rozsahu vyhotovení Dokumentace EIA 
a technické pomoci. Část plnění spočívající ve vyhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 
včetně zajištění inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí vzhledem k výše popsaným okolnostem 
nebude zahájena. Poslední fakturace proběhla dne 30. 11. 2022, kdy se vyfakturovala technická pomoc.

1.5 Na základě Dodatku č. 1 se dle dohody smluvních stran ukončuje realizace zakázky.

1.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že změna specifikovaná tímto dodatkem v důsledku skutečností 
popsaných v předchozích odstavcích tohoto článku, je změnou nepodstatnou ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, v platném znění.



II. ZMĚNA ZÁVAZKU

2.1 Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku dohodly, že ustanovení 
článku II. Cena za poskytování služeb, odst. 1 se se upravuje tak, že původní cena zakázky se snižuje 
o částku 18 794 600,- Kč bez DPH za neprovedené služby. Nově sjednaná smluvní cena za poskytované 
služby je ve výši:

a. Nabídková cena dle Smlouvy bez DPH 
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 
Celková cena za provedení služeb

21 876 800,00 Kč 
18 794 600,00 Kč 
3 082 200,00 Kč

b. DPH 647 262,00 Kč
c. Celková cena celkem (a+b) vč. DPH 3 729 462,00 Kč

Objednatel uhradil cenu dle oceněného soupisu služeb uzavřené Smlouvy „Tabulky č. 4 -  Dokumentace 
EIA“ a „Tabulky č. 5 -  Technická pomoc“ v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě číslo 01ST-000744 uzavřené dne 25. 9. 2020. Platby a platební podmínky uvedené v příloze C 
Zvláštních obchodních podmínek, kteréjsou přílohou Rámcové dohody číslo 01ST-000744 uzavřené dne 
25.9. 2020 se ve vztahu k úhradě odměny za Dokmnentace k územnímu rozhodnutí (DUR) a Inženýrskou 
činnost k ÚR nepoužijí.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všeclmy skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly 
a byly s ním srozuměny.

3.3 Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registra smluv registra smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registraci smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí Objednatel.

3.4 Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal
Datum: 13.06.2024

Digitálně podepsal:
Datum: 21.06.2024 9:57:27 +02:00


